
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

89 сессия    2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 01 марта 2024  года                           с. Воинка                                                   № 336 

 

О рассмотрении участия в государственной программе 

Республики Крым «Развитие топливно – энергетического 

комплекса Республики Крым»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановление Совета министров Республики Крым от 29.12.2018 № 694 «Об 

утверждении Государственной программы Республики Крым «Развитие топливно-

энергетического комплекса Республики Крым» и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», с целью 

реализации мероприятий по обеспечению уличным освещением муниципального 

образования Воинское сельское поселение, руководствуясь Уставом  

муниципального образования Воинское сельское  поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Воинский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

     1. Поддержать проект «Мероприятия по обеспечению уличным освещением 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 

селе Воинка - ул. Элеваторная, ул. Октябрьская, ул. Городок Жилгородок элеватора, 

ул. Проектная, ул. Железнодорожная, ул. Кондратовых, ул. Фрунзе, ул. 

Днепровская, ул.Гагарина, ул. Пирогова, ул. Комсомольская , ул. Чапаева, ул. 

Юбилейная, ул. Счастливцева, ул. Островского, ул. Им. В.И. Карамелева, ул. 

Почтовая, ул. Северо-Крымская, ул. Тупик Железнодорожный, ул. Узловой тупик, 

ул. Объездная, ул. 50 лет Победы ), в  селе с Источное - ул. Гагарина. Ул. 

Набережная, ул. Крымская, ул. Садовая, ул. Присивашская, ул. Новая, ул. 50 лет 

Советской власти, ул. Фрунзе, ул. Комарова и продолжить работу над ним в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном 

бюджете, на соответствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления 

и рассмотрения проекта местного бюджета (внесения изменений в решение о 

местном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

2. Принять участие в конкурсном отборе сельских поселений Республики 

Крым для представления субсидии из бюджета Республики Крым на 

софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий 

по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований 



Республики Крым в рамках реализации Государственной программы Республики 

Крым «Развитие  топливно- энергетического комплекса Республики Крым». 

 

3. Администрации Воинского сельского поселения организовать работу по 

подготовке и направлению заявки проекта «Мероприятия по обеспечению уличным 

освещением Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым в селе Воинка - ул. Элеваторная, ул. Октябрьская, ул. Городок 

Жилгородок элеватора, ул. Проектная, ул. Железнодорожная, ул. Кондратовых, ул. 

Фрунзе, ул. Днепровская, ул.Гагарина, ул. Пирогова, ул. Комсомольская , ул. 

Чапаева, ул. Юбилейная, ул. Счастливцева, ул. Островского, ул. Им. В.И. 

Карамелева, ул. Почтовая, ул. Северо-Крымская, ул. Тупик Железнодорожный, ул. 

Узловой тупик, ул. Объездная, ул. 50 лет Победы ), в  селе с Источное - ул. 

Гагарина. Ул. Набережная, ул. Крымская, ул. Садовая, ул. Присивашская, ул. Новая, 

ул. 50 лет Советской власти, ул. Фрунзе, ул. Комарова до 04 марта 2024г. 

 

4.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде 

в здании администрации Воинского  сельского поселения и на странице Воинского 

сельского поселения http: //krpero/rk.gov.ru/rus/voinskiy_selsovet. htm в сети 

Интернет. 

 

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                               О.П. Дорош   
 


